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RAPPORT KONTAKT 62 SEKTOR ÖN 28 – 30 MAJ 2024 

 
I ett strålande solsken och varmt Luleå, samlades en förhoppningsfull skara 
G*R*I*N-are för ett fullmatat program i Sektor ÖN. 

Nattkvarteret var ordnat i hotell Clarions källare i Luleå – men som vår devis 
säger ”För ledande, ljusskygga personer med stor vana för underjordisk 
verksamhet”, så kändes det helt naturligt med fönsterlösa hotellrum. Med 
tanke på den extrema värmen utomhus, ca 27 grader, så kändes det bara 
skönt att avsluta dagen i mörkrets svalka. 

Kontakten inleddes med lunch på Skogsmässen på F 21. 

Efter en kort förflyttning till ordersalen, hälsades vi välkomna av C F 21, 
Peter Greberg. Han blev extra glad av att få träffa en gammal baksitskollega, 
Boris Jönsson. 
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Peter berättade om F 21 verksamhet, förutsättningar som 
organisationsenhet och de utmaningar man står inför med ökade 
värnpliktsvolymer och det stora behovet av att utbilda annan personal. 

Underhåll och hållande av bastropp på baserna i ÖN är ett av detta. Man 
har inte personal och ekonomi för alla som man formellt kan använda. 

Därefter presenterade han sin syn på hur det nationella fokuset förskjuts 
norrut givet det nya omvärldsläget och vårt inträde i NATO, samt vad vår roll 
blir i och med natointrädet och inom ramen för Försvarsmaktens nya 
operativa koncept. Där förmågan att basera allierade luftstridskrafter i vårt 
område är vitalt för att omhänderta det militära problem som Natos nya 130 
mil långa gräns (Finland) mot Ryssland innebär. Bilden med den vridna 
kartan gav en helt ny vy, Sverige blir uppmarsch- och basområde och 
Finland blir front. Norra Sverige får större betydelse än södra i nya 
situationen med Finland och Sverige i Nato. Samverkan med Finland sker 
ofta med kort framförhållning och kräver inte så stor planering. 

Ekonomihanteringen, typ bränsle, är inte reglerad vid denna ”informella” 
samverkan och det börjar bli ett budgetproblem. Vid stora planerade NATO-
övningar är det reglerat inom NATO och därför inget problem. 

Peter berörde också vikten av ett enat Norden och den intention våra 
nordiska flygvapenchefer har att skapa gemensam luftförsvarsstyrka genom 
Nordic Air Power Concept (NACP). 

Intressanta frågor ställdes och blev mycket sakligt besvarade. 

Efter en kort andningspaus och promenad i det sköna området blev vi 
mottagna av CRC Eagle, Nils-Erik ”Niia” Eriksson. 

Niia gjorde en kort resumé av hopslagningen av ÖN och NN, samt 
samarbetet med 161. Strilbataljonen i Uppsala. 
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Han redogjorde vidare för verksamheten på StriC, personalbehovet och 
utbildningsverksamheten, samt Incidentberedskapen i och med inträdet i 
NATO, vilka objekt som kan kopplas in för att erhålla en fullskalig bild av 
luftläget i realtid. 

Efter Niia’s fullmatade genomgång, stöttad av Danne Josefsson, släpptes vi 
in i hjärtat av verksamheten – StriC – där vi fick en genomgång av Lbev 
Anders ”Lill-Isse” Israelsson, stöttad av Stefan Berell. 

Mycket ”ny” information för gamla Rrjalar! 

Efter en snabb förflyttning i det strålande sommarvädret hamnade vi på F21 
Flygmuseum, placerad alldeles utanför grindarna. Där togs vi emot av 
ordföranden Anders Johnsson och medarbetare på museet, för en visning 
av alla intressanta föremål, som museet har. 

   

   

En lottdragning företogs och de lyckliga vinnarna fick varsitt pass i JA 37-
simulatorn! Mycket uppskattat! 

Vi andra fick mycket intressanta visningar och historier om de olika 
föremålen. En vandring utomhus bland de uppställda planen och 
Radarutrustningar var också imponerande, särskilt PS 66-antennen från 
”Renen”. 
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Snabb bussresa t o r hotellen i Luleå för incheckning och uppmumning inför 
kvällens Rrjal-middag på Skogsmässen för några av deltagarna. De som 
stannade kvar minglade på Mässen. 

Kvällen inleddes med att Karl-Erik Smedetun berättade något om sin vän 
och vår busschaufför Urban Sundbom, som transporterade och underhöll 
oss under vistelsens många bussresor i de vackra omgivningarna kring 
Luleå och Boden. Urban var hkptekniker på HKPS i Boden under sin tid i 
Försvaret. Lite kuriosa var att vid GRIN-träffen i Boden 2013, så var det 
Urbans fru Sally, som tog hand om oss i Rödbergsfortet, den trevliga dagen, 
inkvarteringen och middagen i Fortet! Urbans pappa Olle var Fortväbel i 
vakten till Lfc Illern på 60 och 70-talet.  

Middagen, en två-rätters, ackompanjerades av sånger ur Bosses Sånghäfte, 
snapsvisorna gick bra, trots avsaknaden av snapsen! Men det serverades 
flitigt med vin och andra dryckjom. 

   

Glädjande nog hade vi två kandidater för medlemskap i Sällskapet, Nils-Erik 
Eriksson och Nils Widén. 

Torbjörn Burström pratade sig varm om Niia, berättade om dennes 
Rrjalbakgrund, om den digra tjänstgöringen i FV och en kortis ur Niias 
näringslivsverksamhet. Jultidningar? 
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Nils GW gjorde en lång utläggning om sin bakgrund, men kortfattat: 
Godkänd Rrjal 1971, Rrjal och CRrjal på Minken. Hamnade på FMV 
”Provplats RFN Vidsel” som flygprovledare och skjutledare, vilket innebar 
ledning av jakt-, attack-, LV-robot och PV-robotskjutning på Vidsel. 
Avslutade med att vara Provplatschef 2001 – 2007. 

Efter vissa diskussioner och övervägande bland deltagarna, godkändes de 
båda kandidaterna att inväljas i det illustra Sällskapet G*R*I*N. Nils GW 
erhöll namnbricka, Bosses Sånghäfte, pins och slipsnål med det ”Gyllene 
Kurvanfallet”. Det hela fastställdes med fanfar av 1:e Sällskapstutaren 
Thomas Granqvist.  

Niia kommer att erhålla sina via PostNord, men utan trudelutt. 

Sällskapssekreteraren delade ut det obligatoriska Rrjal-testet, som 
deltagarna fyllde i under visst grumsande. Svaren samlades in för rättning. 

Örjan Elvingsson delgav oss några tankar ur sitt rika liv inom FV och Flottan. 

1:e Sällskapstutaren lät oss njuta av stycket ”Torn Eriks visa”. Torn Erik 
Andersson född i Åls socken i Dalarna 1843, spelman, klockare och 
skomakare. Avled 1931 därstädes. 

   

Personalen avtackades med Obligatorisk avslutning ur Sånghäftet – ” Att 
komma till F 21 det gör en så glá ...”. Mätta och nöjda lämnade Sällskapet 
Mässen för bussfärd till Luleå stad och Nattkvarteret.  

Dag 2 inleddes med behövlig sovmorgon, därefter hotellfrukost, Clarions 
har utsetts till Sveriges bästa i ett flertal år. Utsikten är magnifik från 
restaurangen över Luleå och Lule älv. Vädret strålande, som vanligt. 

Urban med bussen hämtade upp oss för färd mot Boden och dagens 
innehållsrika program i Bodens Garnison. 
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Under bussresan berättade Gunnar Blomquist om sin bok – Flygpojken, 
med berättelser ur sitt rika och innehållsrika liv. Mycket bildmaterial. 

Urban visade oss etableringsplatsen och infrastrukturen för det nya 
Vätgasstålverket, valsverk, elektrolysverk och personaletableringar. Stora 
arbeten pågår. 

På I 19 emottogs och välkomnades vi av Peter Nyberg, vars far Bengt Nyberg 
var fpl-tekniker på F2. Så Peter är gammal Hägernäsare! 

Vi samlades i en lektionssal där Tf C I 19, Erik Preutz och Fredrik Bandh 
informerade oss om den Taktiska och Strategiska miljön; ”Glesbygd med 
begränsad infrastruktur, Arktisk miljö, Extrem kyla med djup snö, Breda 
älvar.” 

   

En miljö lika den i norra Finland och vidare mot Kola halvön och Murmansk! 

Unika förutsättningar för 53% av Sveriges landområde. 

Sverige kommer i NATO-sammanhang vara ett basområde med Finland som 
front. 

Redan idag förekommer samövningar med Finland. 

Därefter informerades om Bodens Garnison, återuppsättningen av I 19 och 
A 9 (fd A 8). Idag har man ca 2 000 anställda, med 400 värnpliktiga på I 19 
och 200 på A 9, men vi expanderar som förband. Glädjande nog så är det 
hela 118 av 400 sökande för vidareutbildning till bl a Specialist Off på I 19. 

Framtida behov är ca 600 – 700 värnpliktiga. På 10 månader är utbildningen 
klar för en fullvärdig Norrlandssoldat. Gäller även sörlänningar. 

2028 ska Norrlandsbrigaden vara fullbemannad. 

Efter ett digert program med mycket information om framtiden, så 
avslutades det hela med – ”En garnison för framtidens försvar!” 
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Besöket, visningen och informationen av och om Stridsvagnskompaniet av 
Johan Landström, var dagens höjdpunkt! 

Johan redogjorde kort för sin bakgrund från vpl 2008, utbildning, mek på 
Strv 122 Leopard och stridsfordon 90 till dagens chefskap och dagens 
motto för förbandet – ”Nedkämpa ryssen!”. TA, FÖRSVARA, FÖRDRÖJA, 
sammanfattades av Johan som ANFALL! 

Utbildningen och träningen, Utbildningshjälpmedel bl a simulatorer på de 
olika modellerna förevisades och fick provas av CL. 

Här utbildar vi kvalificerad personal för våra stridsvagnar och inga 
”Vassraggare” som i södra Sverige. 

   

Vi fick träffa vpl under deras slutmomentet av utbildningen, med 
underhållsarbete och iordningställning av materiel. Enbart positiva 
synpunkter på den snart avslutade vpl-utbildningen. Ett flertal kommer att 
söka sig vidare inom I 19 och Försvaret. Roligt för oss alla att ta del av. 

Efter en kortare förflyttning, återigen i ett strålande, varmt väder, samlades 
vi på KÅRBACKA Torg & Eventhall för kvällens middag. 
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Vi inledde dock med mingel och drink i uteservering där resultatet av 
gårdagens Rrjal-test redovisades. Frågorna var inte så svåra så 
Utslagsfrågorna blev helt avgörande för vilka som vunnit. 

Utslagsfråga 2 var helt avgörande; vilka FV har varit ÖB, inga problem, men 
vilka år? Rätt svar: Torsten Rapp, 1961 – 1970, Owe Wiktorin, 1994 – 2000 
och nuvarande ÖB, Micael Bydén, 2015 – 2024. 

Vinnarna blev; David Davidsson, Rolf Lenstam, Anders Berndtsson, Michael 
Cadier, Owe Wagermark och Torbjörn Burström. 

Vinnarna fick välja bland det ”rika” prisbordet, bl a Gunnar Blomquist bok 
Flygpojken. 

Sällskapssekreteraren delade därefter ut ”Rrjalvingen” till de närvarande 
som saknat den.  

Därefter beordrades ”Till bords” och alla förflyttade sig inomhus för att 
njuta en god tre-rätters middag. 

   

Bosses Sånghäftet användes flitigt och kören ”Hellre än Bra” lät riktigt 
samstämd i de populära sångerna med de snillrika texterna. 

Vid kaffet samlades vi i den stora eventhallen för att avnjuta Koppången 
framförd av 1:e Sällskapstutaren. Mycket stämningsfullt. Koppången 
komponerad av Per-Erik Moraeus, är namnet på ett våtmarksområde i Orsa 
finnmark i Dalarna. Området är stort och består av djupa skogar och 
vidsträckta myrar. 

Middagen avslutades med ”Obligatorisk avslutningssång” för personalen 
och bussen tog oss till hotellet för fortsatta nattaktiviteter. Solen var 
fortfarande uppe, då vi drog oss tillbaka till våra mörka, men svala 
nattkvarter. 

Dag 3 besökte vi SAAB Group i Luleå för information och intressanta 
berättelser om ERIEYE och GlobalEye. 



9 (11) 
 
Vi välkomnades av chefen Magnus Tjärnberg. 

Torbjörn Burström inledde med bakgrund och historiken om 
ledningssystemen hos Ericson och SAAB. Företaget Erisoft AB startade 
1982 för att vid slutet av 90-talet vara uppe i 800 personer! 

Den militära delen blev en egen division på EMW på 2000-talet. 

Ett flertal G*R*I*N-are har varit delaktiga i utvecklingen och utbildningen av 
ERIEYE och GLOBALEYE, förutom Torbjörn, bl a Bertil Lestander, Rune 
Huldén, Sten Jönsson, G0, Anders Berndtsson och Michael Cardier,  

Man berättade om bärarna, flygplanen SAAB 340 och 2000, Bombardier 
Global 6000 och Embraer 145, utbildningen, vilka länder som levererats till. 
Först var Brasilien med operatörsplatser, för att spana på och upptäcka 
illegal gruvbrytning, skogsavverkning och smuggling. 

Leverans har vidare skett till Grekland, Pakistan, Mexico, Sverige, Thailand, 
Polen och UAE.    

Sverige har ca 50 % av marknaden. Konkurrenter finns främst i USA, 
Ryssland, Kina och Israel. 

David Öhman, (blivande G*R*I*N-are?) informerade om GLOBALEYE, 
framtiden och att ”Få ihop med NATO”. 

Mötet avslutades efter en riktigt diger information med att Torbjörn tackade 
de inblandade. 

     

Sällskapssekreteraren tackade Torbjörn för det fullmatade och intressanta 
programmet och vistelsen i Sektor ÖN. 

Ännu en fullmatad, intressant och lärorik Kontakt var till ända. En del avvek 
till väntande flyg medan merparten samlades i bussen, för en kortare färd 
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till Ormberget där lunch intogs. Torsdag = Ärtsoppa och pannkakor! Fin 
utsikt över nejden fick avsluta Kontakt 62 

   

 

 

Höstmötet kommer att hållas på Sällskapsslottet, det Ljunglöfska 
torsdagen 31 oktober! Program kommer efter sommaren. 

Vi emotser ett stort deltagande av G*R*I*N! 

 

Med önskan om en riktigt skön sommar! 

 

Gunnar Laninge  Hans Fehrnström 

Sällskapssekreterare  S A S 

 

 

Sällskapets SAS och tillika webbredaktör vill rikta ett stort TACK till Torbjörn 
Armandsson för hjälp med bilder. 

 

Om du saknar bilder från besökta miljöer och på personer omnämnda i 
rapporten så beror det på fotoförbud på flera besökta lokaler och platser. 
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Deltagare i 62:a kontakten 

Armandsson Torbjörn 
Berndtsson Anders 
Blennholm Anders 
Blomquist Gunnar 
Brandels Ulf 
Burström Torbjörn 
Cadier Michael 
Carlsson Lennart 
Davidsson David 
Elvingsson Örjan 
Fehrnström Hans 
Granqvist Tomas 
Gustavsson Bertil 
Hamberg Kjell 
Hamberg Christina 
Hed Lars 
Huldén Rune 
Junehill Nils 
Jönsson Sten 
Jönsson Boris 
Kits Stefan 
Laninge Gunnar 
Lenstam Rolf 
Lindgren Stig 
Sandholm Tommy 
Smedetun Karl-Erik 
Sundbom Urban 
Wagermark Owe 
Widén Nils 

 

 

 

 

 

 

 


